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I. Nga menaxhimi i pergjithshern:
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Me date 16.12.2022, eshte pensionuar perkthyesja Valide Agusholli eshte pensionuar.

.Me date 01.10.2022 - Fatmire Broqi - Bashkepunetore Profesionale

Me date 29.08.2022 - Nesrije Decani - Mirernbajtese e Higjienes

Me date 15.06.2022 - Fahrija Kalac - Sekretare Iuridike

Me date 15.05.2022 - Bajram Bujupaj - Referent ne Gjykaten Themelore - Dega ne Istog

Me date 10.02.2022 - Mehmet Thaqi - Roje e Sigurimit ne Gjykaten Themelore - Dega ne Kline

Me date 05.02.2022 - Mustafe Myrtaj - Referent

Me date 18.12.2022, eshte pensionuar gjyqtari Menduh ~lllhaxha.

Me date 08.11.2022, eshte pensionuar gjyqtarja Merita Baloku.

Me date 30.09.2022, eshte pensionuar gjyqtari Sejdi Blakaj

Me date 09.03.2022, eshte pensionuar gjyqtari Prenk Palushi

Zyrtare per Buxhet dhe Financa Xhevad Shaboviq, ka dhene doreheqje per arsye shendetesore
ndersa, referenti Rexhep Muriqi, ka dhene doreheqje per shkak te punesimit si bashkepunetor
profesional ne Prokurorine Themelore ne Peje.

Me date 01.12.2022 -gjyqtari Sulltan Dobraj, eshte transferuar ne Gjykaten Themelore ne
Gjakove ;

Me date 01.12.2022 -gjyqtari Blerim Istrefaj, eshte transferuar ne Gjykaten Themelore ne
Mitrovice.

Me date 01.03.2022 - gjyqtari Fatmir Baloku eshte avancuar ne Gjykaten e Apelit.

Ne muajin janar 2022, gjyqtaret Arben Mustafaj dhe Migjen Kastrati, jane transferuar nga
Gjykata Themelore ne Peje - Dega ne Istog, ne Gjykaten Themelore ne Peje - selia.
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III. Permbyllja

II. Treguesit statistilwr per lendet gjygesore:

Me date 10.10.2022, Gjykata Themelore ne Peje, ne mbeshtet]e te OSBE-se,ka rnbajte nje trveze
diskutimi me gjvqtare te Gjvkates Themelore ne Peje, I<ryeprokurorin dhe prokuroret e Prokurorise

emelore ne Peje, Kryetarine OAK-Peje dhe disa avokate, Kolonelin dhe Komandantin e Stacionit
Policor ne Pejesi dhe stafin mbeshtetes te gjvkates dhe prokurorise,

llimi i ketl] takimi ishte mbledhja e gjvqtareve, prokuroreve, avokateve dhe stafit rnbeshtetes nga
keto tri institucione te rajonit te Pejesper te diskutuar mbi rritjen e bashkepunirnit mes tyre, sfidat
he mundesite e gjetjes se zgjidhjeve te perbashketa.

vqtaret e kesa] gjykate kane nevoje per ndihme profesionale nga stafi profesional. Me rekrutimin
bashkepunetoreve te rinj profesional ka filluar te verehet ndryshimi ne efikasitetin e

uneve.Gjithashtu, kjo gjvkate po perballet me veshtiresl me rnungese te hapesires per pune,
ngese te zyrave dhe me disa zyra te papershtatshrne per gjyqtar. Po perballet me veshtiresl sa i

perket arkivit te gjvkates i cili eshte mbushur aq shurne sa nuk mund te vendoset asnje lende me.
Gjithashtu edhe shkrimoret e kesa] gjykate jane te mbushura me tende te cilat nuk ka vend se ku te

ryetari i Gjvkates ka mbajte mbledhjen e te rregullta me gjvqtaret e secilit departament vee e vee
rfshire gjvqtaret e Gjvkates Themelore ne Peje dhe gjvqtareve rnbikeqvres te degeve te kesa]

ne Kline, Istog dhe Dee;:an,ku jane diskutuar Zbatimi i Planit te Punes per vitin 2022 dhe
idat e zbatimit te tij, ceshtjet organizative te Gjvkates Themelore ne Peje - selia dhe degeve te saj
dhe jane trajtuar dhe zgjidhur disa dilema te shfaqura giate punes se perditshme. Mbledhja e

olegjiumit te pergjithshern te gjyqtareve eshte mbajte me date 23.12.2022.



gjykates

Gjykata Themelore e Pejesse bashku me deget e saj gjate kesaj periudhe kohore edhe perkunder
rnungesesse gjvqtareve dhe stafit rnbeshtetes ka arritur te zgjidh nje numer te madh te lendeve.

ni, me fillimin e punes se gjvqtareve te rinj, bashkepunetoreve profesional dhe zvrtareve ligjor
efikasiteti i kesa]gjykate do te rritet dukshern.
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